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مدیر جهــاد کشــاورزی ســبزوار، از آغاز 
برداشت گل محمدی از سطح ۶۷ هکتار 
اراضی کشاورزی در این شهرستان خبر 
داد. منصــور برغمدی  با اشــاره بــه آغاز 
برداشت گل محمدی در مزارع کشاورزی 

سبزوار...

ن
زا
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س: 

عک

اخبار

ایثار و شهادت

جانباز 70 درصد »صباح فیاض دری« 
به کاروان شهدا پیوست

 همرزم چمران
 هم خانه شهدا شد

جانبــاز ۷0 درصــد دفــاع مقــدس پــس 
از تحمــل ســال هــا درد و رنــج ناشــی از 
مجروحیــت به مقــام رفیع شــهادت نایل 
آمــد. بــه گــزارش ایثار، شــهید والامقام 
»صبــاح فیــاض دری« پــس از ســال هــا 
تحمل مشکلات ریوی در ۶8 سالگی در 
بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد به 
یاران شهیدش پیوست. این جانباز شهید، 
اول مرداد 1331 در نجف اشــرف چشم 
به جهان گشــود و پس از رســیدن به سن 
نوجوانی عازم جبهه های جنگ و همرزم 
شهید چمران شد و در اول شهریور 13۶1 
در منطقه عملیاتی شلمچه بر اثر برخورد با 
مین به فیض جانبازی نایل آمد. این جانباز 
ســرافراز، بینایی چشــم چپ و انگشــت 
پــای راســت خــود را از دســت داده بود و 
سال ها از بیماری تراکستومی )تنفس از 
زیر گلو( رنج می برد. پیکر مطهر این شهید 
والامقام پنج شنبه در گلزار شهدای بهشت 

رضای مشهد به خاک سپرده شد.

دیدار با خانواده خلبان 
شهید 

جمعــی از کارکنــان ارتش، با حضــور در 
منــزل خانواده سرلشــکر خلبان شــهید 
گنابادی نژاد در ســبزوار، بــا آن ها دیدار 
کردنــد. این دیدار به مناســبت ســالگرد 

شهادت آن خلبان شهید صورت گرفت.

خبر

علمی

معاون برنامه ریزی شهرداری مشهد 
اعلام کرد:

پیشرفت خوب عملیات 
احداث کارخانه نوآوری

معــاون برنامه ریزی و توســعه ســرمایه 
انســانی شــهرداری مشــهد، با اشــاره 
به احــداث کارخانــه نــوآوری درمحل 
قدیمی کارخانــه کوکا گفــت: اجرای 
زیرســاخت های مــورد نیــاز و احــداث 
سازه  های کارخانه نوآوری از پیشرفت 

خوبی برخوردار است. 
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی 
شــهرداری، »شــهریار آل شــیخ« در 
حاشــیه بازدید رئیس شــورای شهر از 
روند اجرایــی کارخانه نــوآوری اظهار 
کرد: هرچند روند احــداث کارخانه به 
دلیــل حساســیت و تاکید شــهرداری 
بر حفــظ و احیــای ســازه های قدیمی 
موجــود، بــه عنــوان بخشــی از هویت 
تاریخی صنعت مشهد، قدری با تاخیر 
مواجــه شــده بــود امــا هــم اکنــون به 

پیشرفت مناسبی رسیده است. 
وی افزود: مدل مشارکتی بهره برداری 
در  نــوآوری  کارخانــه  از  عملیاتــی 
دســت طراحی اســت و پس از تکمیل 
طرح هــا لایحــه آن بــرای تصویــب بــه 
 شــورای اســلامی شــهر مشــهد ارائــه 

خواهد شد. 
رئیس شورای شهر مشهد نیز در حاشیه  
این بازدید گفت : کارخانه نوآوری یکی 
از نقاط امیدآفرین و ارزشمند مدیریت 
شهری برخاسته از شورای پنجم است 
و ما در این پروژه منافع آینده  و رشــد و 
ارتقای جوانان متفکر و خلاق شهر را به 

منافع اقتصادی ترجیح دادیم. 
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی 
شــورای شــهر، »محمدرضــا حیدری« 
افــزود:  کارخانــه نــوآوری در آینده ای 
نزدیک به زون علمی و فناوری و نوآوری 
در شــهر مشــهد تبدیــل می شــود، بــه 
نحوی که تمام مجموعه هــای خلاق و 
نوآور را در کنار کارکردهای فضای سبز 
و ارائه خدمات فرهنگــی و اجتماعی، 
خواهــد قــرار  خــود  پوشــش   تحــت 

داد.

همزمان با ولادت کریم اهل بیت)ع( و با دستور تولیت آستان قدس صورت می گیرد

نام گذاری صحن هدایت به نام امام حسن مجتبی)ع(
بــه مناســبت پانزدهم مــاه مبــارک رمضــان و ولادت 
کریم اهل بیت، امروز  با دســتور تولیت آستان قدس، 
صحن هدایــت حرم مطهــر رضوی به نــام صحن امام 
حســن مجتبی)ع( تغییر نام خواهد یافت. بر اســاس 
گزارش پرتال جامع آستان قدس، صحن امام حسن 
مجتبــی)ع( با زیربنــای 1۷980 متر مربــع در ضلع 

شمال شرقی اماکن متبرکه قرار دارد. 
به گزارش خراسان، صحن هدایت از جمله صحن های 

خاطره ساز برای زائران و مجاوران امام رضا)ع( است و 
حال و هوای آن با کرامت پیوند خورده است. سال های 
سال طرح اکرام رضوی و افطارهای ماه مبارک رمضان 
در این صحن برگزار شد و خیل زائران و مجاوران پای 
سفره کرامت نشستند، سفره ای که در تداوم کرامت 
اهل بیت)ع( گسترانیده می شد. البته از سال گذشته 
و با تدبیر حجت الاسلام و المسلمین »مروی« تولیت 
آســتان قدس رضوی، این اکرام اثربخشی دوچندان 

یافــت و به جــای روند همیشــگی پهن شــدن ســفره 
افطار در حرم مطهر، غذاهای متبرک حضرت به طور 
مستقیم  به دســت نیازمندان می رســد و سفره های 
افطار نیز در مساجد نقاط محروم به ویژه حاشیه مشهد 
گسترانیده می شــود. همچنین سال گذشته بخشی 
از بودجه این طرح برای کمک به سیل زدگان استان 
های خسارت دیده اختصاص داده شد تا برای ایجاد 

اشتغال و ساخت مسکن آسیب دیدگان صرف شود.

دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به پروتکل های بهداشتی مطرح کرد: 

پیشنهاد برگزاری مراسم احیا در20 خیابان مشهد 
قائم مقام تولیت آستان قدس : تصمیم فعلی ستاد ملی و استانی، عدم بازگشایی 

حرم مطهر در شب های قدر است 

اگرچه بر اساس خبرهای رسمی، ستاد ملی کرونا برگزاری مراسم احیای شب های قدر در 
حرم مطهر رضوی را به مصلحت نمی داند، اما دانشگاه علوم پزشکی مشهد در حال بررسی 
پیشنهادهایی برای برگزاری مراسم احیای این شب ها در برخی خیابان های مشهد است 
تا مردم بتوانند با رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی، در مراسم جمعی 
این شب ها حضور یابند. مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی درباره پیشنهادهای 
مطرح شده برای برگزاری مراسم شب های قدر در برخی خیابان ها اظهار کرد : در قالب 
پیشنهادی، 20 نقطه از خیابان های مشــهد از جمله خیابان های اطراف حرم مطهر را 
برای برگزاری مراسم شب قدر با رعایت پروتکل های بهداشتی پیشنهاد داده ایم که در 
صورت موافقت، مراسم شب قدر در این مکان ها برگزار می شود. »حمید رضا رحیمی« در 
گفت وگو با خراسان رضوی افزود : پیشنهادهای مان را برای ستاد ملی کرونا می فرستیم 
و تصمیم گیری نهایی با آن هاست، ما در حال آماده سازی دستورالعمل هایی هستیم که 
مردم بتوانند با رعایت آن ها در مراسم شب قدر حضور داشته باشند. رحیمی تصریح کرد : از 
جمله پیشنهادهای مطرح شده این است که مردم به جای این که در محله ها و خیابان های 
تعیین شده روی فرش بنشینند تعداد زیادی صندلی تهیه شود و این صندلی ها با فاصله 

گذاری هایی مشخص چیده  و با کمک شهرداری ضدعفونی شود.

فعلا عدم بازگشایی حرم، حتی صحن ها	 
قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی درباره تازه ترین تصمیم گیری درخصوص برگزاری 
مراسم احیا در حرم مطهر رضوی گفت : با توجه به شرایط  فعلی بیماری، هم اکنون تصمیم 
ستاد ملی مبارزه با کرونا و ستاد کرونای استان بر عدم بازگشایی حرم  مطهر رضوی، حتی 
صحن های متبرک برای شــب های قدر اعلام شده اســت، ان شــاءا... در زمان مناسب 
حتما با آمادگی کامل این بازگشایی طی مراحلی انجام خواهد شــد. به گزارش آستان 
نیوز، »مصطفی خاکســار قهرودی« افزود : آســتان قدس با همکاری ســایر آستان های 
مقدس دستور العمل  بهداشتی بازگشــایی حرم های مطهر را تهیه و تدوین کرده است، 
این دستورالعمل با هدف ایجاد محیطی ایمن به منظور پیشگیری از سرایت ویروس کرونا 
بر پایه اصل فاصله گذاری اجتماعی و آمــوزش زائران و اجرای موازین بهداشــتی و ضد 
عفونی مکان های فیزیکی مورد استفاده در آســتان های مقدس تنظیم شده است. وی 
تصریح کرد : آستان قدس آمادگی خود را برای بازگشایی حرم مطهر ضمن رعایت اصول 
بهداشتی اعلام کرده است، البته هر تصمیمی برای بازگشایی حرم مطهر رضوی باید با 
همراهی، تصمیم روشن و قطعی ستاد ملی مبارزه با کرونا انجام گیرد و ما تابع تصمیمات 

این ستاد هستیم.

آیت ا... علم الهدی در »پیام جمعه«   19 اردیبهشت مطرح کرد:

شرکت های دانش بنیان نه تنها نیاز مشهد  به کیت تشخیص کرونا را 
برطرف کردند بلکه به کشورهای مدعی توسعه یافتگی هم صادر کردند

در دهمین هفته برگزار نشدن نمازجمعه 
در کشور، آیت ا... علم الهدی مطالبی را در 
قالب »پیام جمعه« 19 اردیبهشت مطرح 
 Alamolhoda.com کرد. بــه گــزارش 

اهم مطالب این پیام به شرح زیر است:
* شاید این محرومیتی که برای ما بر حسب 
این بــلا به وجود آمــده، یک نــوع آزمایش 
الهــی باشــد، همه ســاله در مــاه مبارک 
رمضــان هیئت ها و مســاجد دایــر و حرم 
مطهر آماده بــود و خواه ناخــواه آن فضای 
معنوی حرم مطهر و گرمــی و حرارتی که 
در محافل، هیئت ها و جلسات بود، افراد 
را می کشــاند و آنان موفقیت هایی از نظر 
زیــارت عبادت و توســل پیــدا می کردند؛ 
امسال همه آن دستگاه ها تعطیل است، 
آن هیئت، مســاجد و حــرم مطهر تعطیل 
شــده، خدا می خواهد مــا را آزمایش کند 
که واقعاً این وابستگی ما به خدا و رفتن در 
خانه خدا نیاز به محرک و انگیزه اجتماعی 
دارد یا خودمان آن قدر دلــداده ذات حق 
هستیم که خدا را بندگی و عبادت می کنیم 
و ارتباط خودمان را با ذات پروردگار در هر 
شرایطی حفظ می کنیم؟ این شب ها که 
مسجد و هیئت نیست تا سحر می خوابیم 
یا در خانه خودمان هم به درگاه خدا التجا 
می کنیــم و در دلدادگــی و دلباختگی به 
حق اظهار شیفتگی داریم در این شب های 
پر عظمت ماه مبــارک رمضــان برنامه ما 

چیست؟
* در فرازی از دعای شریف ابوحمزه ثمالی 
به درگاه خدا عرضه می داریم »حمد برای 
خدایی است که هر وقت بخواهم می توانم 

بــا او تماس بگیــرم و هــر زمــان اراده کنم 
می توانم درد دلــم را با این خــدا در میان 
بگذارم«، شما که برای سحری می خواهید 
بیدار شوید، دو ساعت زودتر بیدار شوید، 
مســجد و حرم و هیئت نیســت، خــدا که 
هســت، خــدای حــرم امــام رضــا )ع( در 
ســحرهای ماه رمضان و نیمه   شــب های 
ماه رمضان این خدا در خانه های شما نیز 
هست، ارتباط با خدا فرقی نمی کند، آن جا 
دستمان به دامان امام هشتم )ع( بود و به 
درگاه خدا ارتباط برقرار می کردیم، الان 
هم می توانید حرکت کنیــد در نیمه های 
شــب همان ارتبــاط معنوی و عبــادی که 
با خدا داشــتید، برقرار کنیــد، مناجات  و 

عبادت کنید.
* بلا کــه می آید، یک سلســله عوارضش 
مصیبت است و یک سلسله نیز تجدید نظر، 
جدی گرفتن و دقت کردن در نوع برقراری 
رابطه با ذات مقدس حق است که خیلی از 
حقایق، معنویات و باورها را برای ما جدی 

می کند و بیشتر به آن توجه می کنیم.
* این ویروس منحــوس و بیماری برای ما 
بلا بود اما عوارضش را که می بینیم، واقعاً 
نعمت فوق العــاده خدا بود، ایــن ویروس 
اســتعدادها را شــکوفا کــرد و مــردم را به 
حرکت درآورد؛ اولی که این ویروس آمد، 
در مشــهد ما که بعد از تهــران بزرگ ترین 
شــهر کشــور اســت، کیت آزمایش نبود، 
نمونه ها را به تهران می فرســتادند، در آن 
جا آزمایش انجام   و جواب می دادند که چه 
کســی مبتلا به کرونا و چه کسی مبتلا به 

بیماری های دیگر است.

* دو مــاه نگذشــت، بچــه شــیعه های ما، 
بچه هایی که از تبار اهل بیــت )ع(بودند، 
از خانواده های وابســته بــه اهل بیت )ع(
بودنــد، انگیزه پیــدا کردند، اســتعدادها 
درخشان شد و در شرکت های دانش بنیان 
کار تولیــد کیــت به جایــی رســید کــه به 
کشورهای مدعی توسعه یافتگی که ما را 
در حال  توسعه می خوانند، کیت آزمایشی 
صادر کردند، این نعمــت این بلا بود، این 
همان مهربانی است که خدا ما را با بلا تنها 

نگذاشت.
* در مشهد ما در پارک علم و فناوری دارند 
دستگاه های تنفس می ســازند، به زودی 
به تولیــد انبــوه می رســد و حتــی ممکن 
اســت به صادرات نیز برســد، دستگاهی 
که قبل از بیماری کرونا در بیمارستان ها 
و آی ســی یوها دچار کمبود بودیــم و الان 

عزیزان ما درصدد تولیدش برآمدند.
* در جریانــی کــه در مانــور مواســات و 
رزمایــش مواســات در ایــن مــاه رمضان 
شــکل گرفت، مردم ما در سراسر کشور 
نشــان دادنــد بــا وضعیتــی کــه امــروز 
در ایــران مــا هســت، کشــور و جامعه ما 
در تمــدن انســانی به عنــوان برتریــن 
و بالاتریــن جوامــع در کشــورهای دنیــا 
کــه  غرب زده هایــی  شناخته شــده، 
چشمشــان بــه دروازه هــای غــرب بود و 
تحت تأثیر مدرنیزاسیون غربی همه چیز 
را از غرب می دانستند، ببینند آنان دارند 
به روی هم اســلحه می کشــند و مردم ما 
در این رزمایش مواســات این طور دارند 

زحمت می کشند و خدمت می کنند.

ولادت با سعادت امام حسن مجتبی )ع( را تبریک می گوییم

 همرزم چمران
 هم خانه شهدا شد 


